
UCHWAŁA  nr  VI/ 36  /11        
Rady Miejskiej Żerkowa               
z dnia  6 kwietnia 2011 r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków. 
 
 
          Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1.  Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w 
brzmieniu załącznika do uchwały. 
 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
 
§ 3. Taryfy zatwierdzone niniejszą uchwałą obowiązują od dnia 1 lipca 2011 roku. 
 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały nr VI/36 /11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 kwietnia  2011 roku              
 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków. 

 
  
 Urząd Miasta i Gminy w Żerkowie przedłożył wniosek do Rady o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy na okres 
od dnia 1 lipca 2011 r.  
Propozycję taryf opracowano zgodnie z przepisami ustaw z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 Nr 123, 
poz. 858  ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy. Ceny i stawki opłat zawartych w 
taryfach zweryfikowano na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w 
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków na terenie gminy. Zmiana opłat 
zawarta w proponowanych taryfach, podyktowana jest ze wzrostem kosztów produkcji wody i 
oczyszczania ścieków  w stosunku do roku 2009, w którym dotychczasowe stawki opłat zostały 
ustalone. 
 W związku z powyższym uważa się za zasadne dokonanie zmian w wysokości opłat za 
wodę i ścieki przyjmując zaproponowane stawki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 



Załącznik  
       do uchwały Nr VI/ 36 /11 
       Rady Miejskiej Żerkowa 
       z dnia  6 kwietnia 2011 r. 
 
 

TARYFY 
za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

 
 

1. Stawki opłat za pobór wody z wodociągów gminnych: 
a) za 1 m³  wody dla odbiorców indywidualnych i na cele gospodarcze-  2,10 zł 
b)  za 1 m³ wody dla odbiorców indywidualnych – ryczałtowych -  2,80 zł 
c) opłata licznikowa (zryczałtowane koszty konserwacji) w kwocie  - 2,00 zł miesięcznie od 

wodomierza. 
 

2. Stawki opłat za odprowadzanie nieczystości płynnych: 
Wprowadzanych do kanalizacji sanitarnej   
a) Opłata za odbiór nieczystości płynnych z gospodarstw domowych -  2,70 zł za 1 m3                                                                        
b) Opłata za odbiór nieczystości płynnych od wszystkich przedsiębiorstw,  

zakładów w wysokości – 4,50 zł za 1 m³ ścieków. 
c) Opłata za odbiór nieczystości płynnych szczególnie uciążliwych do środowiska  

od przedsiębiorstwa (masarnie, ubojnie) w wysokości  – 7,00 zł za 1 m3  
 
Dowożonych na oczyszczalnię ścieków 
a) Opłata za odbiór nieczystości płynnych przywożonych z terenu gminy w wozach 

asenizacyjnych od gospodarstw domowych w wysokości  2,70 zł za 1 m³ ścieków.     
b) Opłata za odbiór nieczystości płynnych szczególnie uciążliwych do środowiska 

przywożonych z terenu gminy przez przedsiębiorstwa (masarnie, ubojnie)  
w wysokość – 6,50 zł za 1 m3   

c) Opłata za odbiór nieczystości płynnych przywożonych spoza gminy w wozach  
asenizacyjnych w wysokości  - 19,00 zł za 1 m³.             

d) Ilość odprowadzonych ścieków przy poborze wody z własnego ujęcia  ustala się na 
podstawie norm zużycia wody, określonych w odrębnych przepisach. 

 
3. Stawki nie obejmują podatku VAT. 
 
4. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy  

i urządzenia pomiarowe. 
1) ilość wody dostarczonej do nieruchomości wyposażonej w wodomierze ustala się na 

podstawie ich wskazań, a nie wyposażonych w wodomierze wg norm 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. (Dz. U. z 
2006 Nr 123, poz. 858 ze zm.)  

2) ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się  
w oparciu o ich wskazania. W przypadku braku urządzeń pomiarowych ilość dostarczonych 
ścieków zgodnie z art. 27 ust.5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej . 

3) w rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia  się wyłącznie w przypadkach ,gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na 
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

 


